Überfüllsicherung-Flüssigkeitsfühler
AF1 SL B0 20 (50) R1" Var ExG
1DOK: VDD-FLÜSSIGKEITSFÜHLER-AF1SL-B0-20-R1 | V20205/2
Einsatz
Mit dem Fühler AF1SL können Flüssigkeiten wie z.B.
Petrochemische Produkte, Mineralische Öle, Speiseöle,
Bohremulsionen, Abwässer usw. überwacht werden.
Speziell für den Ex-Bereich und bei gewässerverschmutz-

A-ø = 7 mm +/- 0.2 mm, Adernfarben: blau/grün/schwarz
Artikel-Nr. 10 11 13 (20 cm) / 10 11 14 (50 cm)
Typenschlüssel: AF1SL B0 20 (50)
AF | Aquasant Fühler
1 | Elektro optischer Flüssigkeitsfühler mit Kopplerelektronik in Fühlerhülse
S | Spezialfüllsicherung Leckagen
L | Sensormaterial mediumberührend: el.- leitend Cabelec® CA 3178, DURAN-Glas, Messing
B0 | Anschlusskopf Nylon PA66 schwarz, IP 65  nach EN 60529 mit Flachstecker 6.3 mm
Kabelverschraubung schwarz CA 3178 Kabelklemmbereich ø 6-8 mm
20 | Fühlerlänge 215 mm ab Unterkante Gewinde mit 120 mm Einstellbereich
(50 | Fühlerlänge 515 mm ab Unterkante Gewinde mit 420 mm Einstellbereich)
R1 | Messing Gewinde R1″ mit Klemmringverschraubung einmalig einstellbar
SVTI-Zulassung (BUVAL) KVU-Nr.: Spezialfüllsicherung 302.004.15 / Leckanzeigesystem 321.003.15
ATEX Ex-Schutz: SEV 16 ATEX 0151 X; Ex II 1/2G Ex ia op is IIC T4 Ga/Gb, CE 0063
Technische Daten
Serie-Nr.: TAG-Nr.:
MATO Suisse AG - Industriestrasse 53 - 6034 Inwil - +41 41 449 09 90 - info@mato.ch
3
TECHNISCHE DOKUMENTATION
FLÜSSIGKEITSFÜHLER | AF1S
Technische Daten Vorort VE9-Messelektronik
Bauart
Elektronikplatine lackiert mit Anschlussklemmen
Montage
Schutzgehäuse mit Montagebohrungen, Einschubelektronik Befestigung
mit 2 Schrauben M4x8, Schraubenlochabstand 105 mm
Funktion
Oszillator für den Fühlerschwingkreis und Umwandlung von 3- auf 2-
Leitersystem zur Übertragung des normiertes digitales Signal zum AS9
Bedienung/Anzeige
Keine Einstellung notwendig plug & processing
Abmessungen
Eckige Version Höhe x Breite x Länge 32 x 50 x 110 mm
Gewicht Elektronik
35 g
Ex-Speisung/Anschluss Verdrahtung
Zweidrahtleitung 0.75 mm2 an alle Auswertegeräte aquasant® AS9*
Kabellänge bis 2000 m
Übertragungssignal
Digitales Impulspakete, dem Versorgungsstrom überlagert
Bemessungsdaten Versorgungsstromkreis
in Zündschutzart Eigensicherheit Ex ia IIC nur zum Anschluss an
aquasant® Typ AS9 *
Auswerte-Stromkreis mit folgenden Ausgangs-Höchstwerten
Ui ≤ 7,2 V li ≤ 135.0 mA
Ci = 1.2 µF Li = 0 mH
Fühler-Stromkreis mit folgenden Ausgangs-Höchstwerten
IIC IIB
Uo ≤ 7,2 V Co =0.86 µF Co = 6.1.0 µF
lo ≤ 89.0 mA Lo = 5.0 mH Lo = 20.0 mH
Mess-Spannung/Strom
belastet mit Messelektronik LE9
U ~ 7.0 V l ~ 130,0 mA
Umgebungstemperatur
–20 …+60 °C
Lagertemperatur
–30 …+80 °C, ideal +20 °C
Prüfung
II 2(1) G Ex ia [ia Ga] IIC T4 Gb
RL 2014/34/EU
Prüfbericht Nr.: 17-Ex-0017.01
Gerät auch ohne Ex-Schutz lieferbar
Eigensicherer Ex-Anschluss:
Messelektronik LW9 im Schutzgehäuse
EMV-geprüft, STS 024 Bericht NR. 990102WS
entspricht EN 1127-1 : 20011
EN 60079-0:12+A11:13
EN 60079-11:12 / EN 60079-26:15
Der elektrooptische Flüssigkeitsfühler ist in 3-Leitertechnick zu verkabeln. Besteht im Tanklager eine vorhandene 2pol
Verkabelung kann die VE9-Messelektronik, mit Wandlung auf 2-Drahtleitungen, eingesetzt werden.